
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-04-09 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 126-5997, i. k. 11111NDISAK00T1-284 

 

Nauja redakcija nuo 2021-04-09: 
Nr. T1-39, 2021-04-08, paskelbta TAR 2021-04-08, i. k. 2021-07376 

 

NARKOTIKŲ, TABAKO IR ALKOHOLIO KONTROLĖS  

DEPARTAMENTO DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DUOMENŲ APIE ALKOHOLIO, NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ 

VARTOJIMO PAPLITIMĄ, VYKDOMAS PREVENCIJOS, GYDYMO, REABILITACIJOS 

PROGRAMAS, TAIP PAT TEISĖS PAŽEIDIMUS, SUSIJUSIUS SU NARKOTINĖMIS IR 

PSICHOTROPINĖMIS MEDŽIAGOMIS, LAISVĖS ATĖMIMO VIETOSE ATASKAITOS 

FORMOS NTAKD-KD-F1 PATVIRTINIMO 

 

2011 m. spalio 14 d. Nr. T1-284 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo, jo padarinių, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų (prekursorių), į oficialų sąrašą neįtrauktų medžiagų bei naujų 

psichoaktyviųjų medžiagų apyvartos stebėsenos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. gegužės 30 d. nutarimu Nr. 591 „Dėl Narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

vartojimo, jo padarinių, narkotinių ir psichotropinių medžiagų ir jų pirmtakų (prekursorių), į oficialų sąrašą 

neįtrauktų medžiagų bei naujų psichoaktyviųjų medžiagų apyvartos stebėsenos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 5.7 papunkčiu, 6 ir 8 punktais ir Alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai 

ir ūkiui stebėsenos (monitoringo) taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugsėjo 6 

d. nutarimu Nr. 1135 „Dėl Alkoholio vartojimo, jo daromos ekonominės žalos sveikatai ir ūkiui stebėsenos 

(monitoringo) taisyklių patvirtinimo“ (2020 m. sausio 15 d. nutarimo Nr. 32 redakcija), 11 punktu, 

t v i r t i n u  Duomenų apie alkoholio narkotinių ir psichotropinių medžiagų paplitimą, vykdomas 

prevencijos, gydymo, reabilitacijos programas, taip pat teisės pažeidimus, susijusius su alkoholiu, 

narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, laisvės atėmimo vietose ataskaitos formą NTAKD-KD-F1 

(pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIUS ZENIUS MARTINKUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.04B434488A43
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7963ea60985711eb9fecb5ecd3bd711c


 

 

PATVIRTINTA 

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės  

departamento direktoriaus 2011 m. spalio 14 d.  

įsakymu Nr. T1-284 

(Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės  

departamento direktoriaus  

2021 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. T1-39  

redakcija) 
 

 

_________________________________________________________________   

(įstaigos, pateikusios duomenis, pavadinimas) 

 
________________________________________________________________________________ 

(adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, juridinio asmens kodas) 

 

DUOMENŲ APIE ALKOHOLIO, NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ 

MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PAPLITIMĄ, VYKDOMAS PREVENCIJOS, GYDYMO, 

REABILITACIJOS PROGRAMAS, TAIP PAT NUSIKALSTAMAS VEIKAS, 

SUSIJUSIAS SU ALKOHOLIU, NARKOTINĖMIS IR PSICHOTROPINĖMIS 

MEDŽIAGOMIS, LAISVĖS ATĖMIMO VIETOSE ATASKAITOS FORMA  

NTAKD-KD-F1 

 

2021-03-        Nr. 

Vilnius 

 

Duomenys pateikiami už _________________ metus 
 

 

I DALIS. STATISTINIAI DUOMENYS APIE ALKOHOLIO, NARKOTINIŲ IR 

PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PAPLITIMĄ LAISVĖS ATĖMIMO 

VIETOSE 
 

1 lentelė. Laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų, kuriems nustatyti psichikos ir 

elgesio sutrikimai vartojant alkoholį, narkotines ar psichotropines medžiagas, skaičius 

 

Duomenų 

pavadinim

as 

Bendra

s 

asmenų 

skaičiu

s 

laisvės 

atėmim

o 

vietose 

gruodži

o 31 d. 

Asmenų, 

registruotų 

dėl psichikos 

ir elgesio 

sutrikimų 

vartojant 

narkotines 

ir 

psichotropin

es 

medžiagas, 

skaičius 

gruodžio 31 

d. 

Asmenų, 

registruo

tų dėl 

psichikos 

ir elgesio 

sutrikim

ų 

vartojant 

alkoholį, 

skaičius 

gruodžio 

31 d. 

Visų 

asmenų, 

registruotų 

per 

ataskaitinius 

metus dėl 

psichikos ir 

elgesio 

sutrikimų 

vartojant 

narkotines 

ir 

psichotropin

es 

medžiagas, 

skaičius 

Visų 

asmenų, 

registruotų 

per 

ataskaitini

us metus 

dėl 

psichikos 

ir elgesio 

sutrikimų 

vartojant 

alkoholį, 

skaičius 

Pirmą kartą 

registruotų 

asmenų dėl 

psichikos ir 

elgesio 

sutrikimų 

vartojant 

narkotines 

ir 

psichotropin

es 

medžiagas, 

skaičius per 

ataskaitinius 

metus 

Pirmą 

kartą 

registruotų 

asmenų dėl 

psichikos 

ir elgesio 

sutrikimų 

vartojant 

alkoholį, 

skaičius 

per 

ataskaitini

us metus 

Vyrai        

Moterys        

Iš viso        

 



 

 

2 

 

 

2 lentelė. Laisvės atėmimo vietose esančių asmenų, registruotų ataskaitinių metų gruodžio 

31 d., dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant alkoholinį, narkotines ir psichotropines 

medžiagas ir pirmą kartą registruotų per ataskaitinius kalendorinius metus asmenų dėl 

psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant alkoholį, narkotines ir psichotropines medžiagas 

skaičiaus pasiskirstymas pagal lytį ir diagnozę 
 

Sutrikimų pavadinimas  

ir šifras pagal TLK-10* 

Asmenys, registruoti ataskaitinių 

metų gruodžio 31 d. 

Pirmą 

kartą 

registruoti 

per 

ataskaitini

us 

kalendorin

ius metus 

Vyrai Moterys 
Vy

rai 

Mot

erys 

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant alkoholį (F10)     

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant opioidus (F11)     

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kanabinoidus (F12)     

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant raminančias ir 

migdančias medžiagas (F13)   

  

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kokainą (F14)     

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant stimuliatorius, taip 

pat ir kofeiną (F15)   

  

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant haliucinogenus 

(F16)   

  

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant lakiąsias medžiagas 

(F18)   

  

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kelis narkotikus ir 

kitas psichoaktyviąsias medžiagas (F19)   

  

 
Pastaba. 
* TLK-10: Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos problemų klasifikacijos 10 redakcija, įvesta Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 1996 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 542 „Dėl 10-os redakcijos Tarptautinės statistinės ligų ir 
sveikatos problemų klasifikacijos (TLK-10) įvedimo“. 

 
 

3 lentelė. Laisvės atėmimo vietose esančių visų asmenų, registruotų per ataskaitinius 

metus dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant alkoholį, narkotines ir psichotropines 

medžiagas pasiskirstymas pagal lytį ir diagnozę 
 

Sutrikimų pavadinimas  

ir šifras pagal TLK-10*
 

Iš 

viso 

Vyr

ai 

Moter

ys 

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant alkoholį (F10)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant opioidus (F11)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kanabinoidus (F12)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant raminančias ir migdančias medžiagas (F13)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kokainą (F14)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant stimuliatorius, taip pat ir kofeiną (F15)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant haliucinogenus (F16)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant lakiąsias medžiagas (F18)    

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kelis narkotikus ir kitas psichoaktyviąsias 

medžiagas (F19)    

Iš viso:    

 
Pastaba. 
* TLK-10: Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos problemų klasifikacijos 10 redakcija, įvesta Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 1996 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 542 „Dėl 10-os redakcijos Tarptautinės statistinės ligų ir 
sveikatos problemų klasifikacijos (TLK-10) įvedimo“. 

 
 



 

 

3 

 

4 lentelė. Laisvės atėmimo vietose esančių asmenų, registruotų ataskaitinių metų gruodžio 

31 d., dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant alkoholį, narkotines ir psichotropines 

medžiagas pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ir diagnozę 
 

Sutrikimų pavadinimas ir šifras pagal TLK-10* 

Amžiaus grupės 
ik

i 

1

8 

m

. 

16–

19 m. 

20–

24 m. 

25–

29 m. 

30–

34 m. 

35–

39 m. 

40

–

44 

m. 

45

–

49 

m. 

50

–

54 

m. 

55

–

59 

m. 

60

–

64 

m. 

65 

m. 

ir 

vy-

res

ni 

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant alkoholį (F10)             

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant opioidus (F11)             

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kanabinoidus 

(F12) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant raminančias ir 

migdančias medžiagas (F13) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kokainą (F14)             

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant stimuliatorius, 

taip pat ir kofeiną (F15) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant haliucinogenus 
(F16) 

            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant lakias 

medžiagas (F18) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kelis narkotikus 

ir kitas psichoaktyviąsias medžiagas (F19) 
            

Iš viso:             

 
Pastaba. 
* TLK-10: Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos problemų klasifikacijos 10 redakcija, įvesta Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 1996 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 542 „Dėl 10-os redakcijos Tarptautinės statistinės ligų ir 
sveikatos problemų klasifikacijos (TLK-10) įvedimo“. 

 
 

5 lentelė. Laisvės atėmimo vietose esančių ir pirmą kartą registruotų per ataskaitinius 

kalendorinius metus asmenų dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant alkoholį, 

narkotines ir psichotropines medžiagas skaičiaus pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ir 

diagnozę 
 

Sutrikimų pavadinimas ir šifras pagal TLK-10* 

Amžiaus grupės 
ik

i  

1

8 

m

. 

16–

19 m. 

20–

24 m. 

25–

29 m. 

30–

34 m. 

35–

39 m. 

40

–

44 

m. 

45

–

49 

m. 

50

–

54 

m. 

55

–

59 

m. 

60

–

64 

m. 

65 

m. 

ir 

vy-

res

ni 

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant alkoholį (F10)             

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant opioidus (F11)             

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kanabinoidus 

(F12) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant raminančias ir 

migdančias medžiagas (F13) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kokainą (F14)             

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant stimuliatorius, 

taip pat ir kofeiną (F15) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant haliucinogenus 

(F16) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant lakias 

medžiagas (F18) 
            

Psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kelis narkotikus 

ir kitas psichoaktyviąsias medžiagas (F19) 
            

Iš viso:             

 
Pastaba. 



 

 

4 

 

* TLK-10: Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos problemų klasifikacijos 10 redakcija, įvesta Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 1996 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 542 „Dėl 10-os redakcijos Tarptautinės statistinės ligų ir 
sveikatos problemų klasifikacijos (TLK-10) įvedimo“. 

 

 

6 lentelė. Laisvės atėmimo vietos įstaigose asmenų, kuriems skirtas pakaitinis gydymas 

opioidiniais vaistiniais preparatais, skaičius 
 

Eil.Nr. Asmenų, atitinkamais metais, 

kuriems buvo taikytas pakaitinis 

gydymas, skaičius 

Asmenų, kuriems taikytas priklausomybės gydymas 

pakaitiniais opioidiniais  vaistiniais preparatais, 

skaičius 

Iš viso Metadonu Buprenorfinu 

1. Ataskaitinių metų sausio 1 d.    
2. Pradėjusių gydymą per metus    
3. Baigusių gydymą per metus    
3a. Iš jų:  

baigė gydymą (išrašytas) 
   

 Nebaigė gydymo (išėjo iš LAVĮ)    
3b. Nebaigė gydymo (savanoriškai nutraukė 

gydymą) 
   

3c. Nebaigė gydymo (pašalintas iš gydymo)    
3d. Mirė    
3e. Nutraukė gydymą dėl nežinomos 

priežasties  
   

 Kitos priežastys 

(įrašyti)_______________ 

 

   

4. Ataskaitinių metų gruodžio 31 d.    
 

 

7 lentelė. Užfiksuotų apsvaigimo nuo alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų 

skaičius, registruotas per ataskaitinius metus, laisvės atėmimo vietose 

 

Medžiagos pavadinimas Iš viso Vyrai Moterys 

Alkoholis    

Amfetaminas (AMP 1,000)    

Barbitūratai (BAR 300)    

Benzodiazepinai (BZO 300)    

Kokainas (COC 300)    

Marihuana (THC 50)    

Metadonas (MTD 300)    

Metamfetaminas (MET 1,000)    

Metilendioksimetfetaminas (MDMA 500) Ekstazi    

Morfinas/opiatai (OP 12,000)    

Tricikliniai antidepresantai (TCA)    

Sintetinis tetrahidrokanabinolis THC (K2/Spice)    

Sintetinis tetrahidrokanabinolis THC (K3/AB-Panica)    

Sintetinis metkatoninas (MCAT)    

Sintetinis katinonas (MDPV)    

Asmenys, tirti dėl apsvaigimo nuo alkoholio    

Asmenys, tirti dėl apsvaigimo nuo narkotinių ir psichotropinių medžiagų 
 

  

Kita narkotinė ir psichotropinė medžiaga (įrašykite) 

__________________________________________ 

 

 

  

 

 



 

 

5 

 

8 lentelė. Laisvės atėmimo vietos įstaigose apsinuodijimų alkoholiu bei narkotikais ir 

psichodisleptikais atvejų skaičius, pagal lytį ir amžiaus grupes 

 

Diagnozė pagal TLK-10* 

Amžiaus grupės 

iki  

18 m. 

16–19 

m. 

20–24 

m. 

25–29 

m. 

30–34 

m. 

35–39 

m. 

40–44 

m. 

45–49 

m. 

50–54 

m. 

55–59 

m. 

60–64 

m. 

65 m. 

ir vy-

resni 

Apsinuodijimas 
opijumi (T40.0) 

vyrai             
moterys             

Apsinuodijimas 

heroinu (T40.1) 

vyrai             
moterys             

Apsinuodijimas 

kitais opiatais 

(T40.2) 

vyrai             

moterys             

Apsinuodijimas 

metadonu (T40.3) 

vyrai             
moterys             

Apsinuodijimas 

kitais sintetiniais 

narkotikais(T40.4) 

vyrai             

moterys             

Apsinuodijimas 

kokainu (T40.5) 

vyrai             
moterys             

Apsinuodijimas 

kitais ir 

nepatikslintais 

narkotikais (T40.6) 

vyrai             

moterys 
            

Apsinuodijimas 

kanapėmis 

(dariniais) (T40.7) 

vyrai             

moterys             

Apsinuodijimas 

lizergidu [LSD] 

(T40.8) 

vyrai             

moterys             

Apsinuodijimas 
kitais ir 

nepatikslintais 

psichodisleptikais 

(T40.9) 

vyrai             

moterys 

            

Apsinuodijimas 

psichostimulaitoriais 

(T43.6) 

vyrai             

moterys             

Alkoholio toksinis 

poveikis (T51) 

vyrai             
moterys             

 
Pastaba. 
* TLK-10: Tarptautinės statistinės ligų ir sveikatos problemų klasifikacijos 10 redakcija, įvesta Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 1996 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 542 „Dėl 10-os redakcijos Tarptautinės statistinės ligų ir 
sveikatos problemų klasifikacijos (TLK-10) įvedimo“.  

 

 

9 lentelė. Žmogaus imunodeficito viruso (ŽIV) nešiotojų skaičius laisvės atėmimo vietose 
 

Rodiklis Skaičius 

1. Ataskaitiniais metais atliktų tyrimų dėl ŽIV  

2. Asmenų, kuriems pirmą kartą ataskaitiniais metais diagnozuotas ŽIV, skaičius, iš jų:  

2.1. užsikrėtė laisvės atėmimo vietoje  

3. Asmenų, registruotų ataskaitinių metų gruodžio 31 d., kurie sirgo ŽIV (ŽIV nešiotojai), 

skaičius 
 

4. Visų asmenų, registruotų per ataskaitinius metus kurie sirgo ŽIV (ŽIV nešiotojai), skaičius*  

 



 

 

6 

 

*skaičius visų asmenų, ataskaitiniais metais naujai patekusių į laisvės atėmimo vietų įstaigas: asmenys, kuriems  ŽIV 
nešiojimo diagnozė buvo nustatyta jau anksčiau, o taip pat ir tie asmenys, kuriems ši diagnozė nustatyta I kartą . 

 

 

10 lentelė. Laisvės atėmimo vietose ataskaitiniais metais buvusių visų asmenų, asmenų, 

registruotų, dėl psichikos ir elgesio sutrikimų vartojant narkotines ir psichotropines 

medžiagas ir asmenų sirgusių ŽIV, pasiskirstymas pagal įstaigas, įskaitant laisvės 

atėmimo vietų ligoninę 

 
 

 

LAVĮ pavadinimas 

 

Bendras 

asmenų 

skaičius* 

Asmenų, ataskaitinių metų 

gruodžio 31 d. registruotų 

dėl psichikos ir elgesio 

sutrikimų vartojant 

narkotines ir 

psichotropines medžiagas, 

skaičius 

Asmenų, kurie sirgo 

ŽIV (ŽIV nešiotojai ar 

sergantys ŽIV liga), 

ataskaitinių metų 

gruodžio 31 d. skaičius 

Kauno tardymo izoliatorius    

Šiaulių tardymo izoliatorius      

Alytaus pataisos namai    

Marijampolės pataisos namai    

Panevėžio pataisos namai    

Pravieniškių pataisos namai-atviroji 

kolonija (be atvirosios kolonijos) 

   

Vilniaus  pataisos  namai    

Laisvės atėmimo vietų ligoninė     

Iš viso     

 
*Duomenys pateikiami be asmenų, laikomų atvirojoje kolonijoje, Pusiaukelės namuose ir atskirajame pataisos namų 
sektoriuje. 

 
 

II DALIS. STATISTINIAI DUOMENYS APIE NUSIKALSTAMAS VEIKAS, 

SUSIJUSIAS SU NETEISĖTA ALKOHOLIO, NARKOTINIŲ IR PSICHOTROPINIŲ 

MEDŽIAGŲ APYVARTA, LAISVĖS ATĖMIMO VIETOSE 

 

1 lentelė. Laisvės atėmimo vietose išimtų narkotinių ir psichotropinių medžiagų kiekiai 

ir atvejų skaičius 

 

Medžiagų pavadinimas 

Paimta iš 

asmenų, esančių 

laisvės atėmimo 

vietose  

(g, ml, tab. / 

atvejų sk.) 

Paimta bandant 

perduoti asmenims, 

esantiems laisvės 

atėmimo vietų 

įstaigose, iš įstaigos 

pareigūnų ir 

darbuotojų 

(g, ml, tab. / atvejų 

sk.) 

Paimta 

užkardant (iš 

piliečių, 

permetimų 

metu ir kt.) 

(g, ml, tab. / 

atvejų sk.) 

Iš viso paimta 

medžiagų, 

pripažintų 

narkotinėmis ir 

psichotropinėmis 

(g, ml, tab. / atvejų 

sk.) 

Kanapių tipo medžiagos     

Kanapės ir jų dalys     

Kanapių derva (hašišas)     

Kitos kanapių tipo medžiagos 

(pvz., tetrahidrokanabinolis ir 

t.t.) 

    

Kokaino tipo medžiagos     

Kokainas (milteliai)     



 

 

7 

 

Krekas     

Kokos pasta (kokaino bazė)     

Kitos kokaino tipo medžiagos 

(pvz., skystas kokainas ir t.t.) 

    

Amfetamino tipo 

stimuliantai 

    

Amfetaminas     

Metamfetaminas     

Vaistai, kurių sudėtyje yra 
amfetamino tipo medžiagų 

(pvz., metilfenidatas, 

penterminas, deksamfetaminas  

ir t.t.) 

    

Kitos amfetamino tipo 

medžiagos 

    

Ekstazi tipo medžiagos     

Ekstazis (MDMA)     

Kitos Ekstazi tipo medžiagos 

(pvz., MDA, MDEA ir t.t.) 

    

Haliucinogenai     

Haliucinogeniniai grybai      

LSD      

Kiti haliucinogenai 

(pvz., meskalinas, psilocibinas 

ir t.t.) 

    

Opioidai     

Opijus     

Heroinas     

Metadonas     

Buprenorfinas     

Fentanilis / fentanilio dariniai     

Karfentanilis     

Vaistai, kurių sudėtyje yra 

opioidų 

(pvz., kodeinas, tramadolis ir 

t.t.) 

    

Kiti opioidai (pvz., 

dezomorfinas, aguonų dalys ir 

t.t.) 

    

Raminamieji ir slopinamieji     

Benzodiazepinai     

Barbitūratai     

Kiti     

Naujos psichoaktyviosios 

medžiagos 

    

Sintetiniai kanabinoidai     



 

 

8 

 

Sintetiniai katinonai     

Karfentanilis     

Kitos naujos 

psichoaktyviosios medžiagos 

(pvz., fenetilaminai, 
triptaminai ir t.t.) 

    

Kitos medžiagos     

Gama-hidroksibutiratas 

(GHB) 

    

Gama-butirolaktonas (GBL)     

Lakieji inhaliantai/tirpikliai     

Kitos narkotinės ir 

psichotropinės medžiagos 

(įrašyti) 

    

 

Paimtų narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

atvejų skaičius 

    

 

 

2 lentelė. Laisvės atėmimo vietose išimto alkoholio medžiagų ir brogos kiekiai ir atvejų 

skaičiai 

 

Medžiagų pavadinimas 

Paimta iš 

asmenų, esančių 

laisvės atėmimo 

vietose 

Paimta bandant 

perduoti asmenims, 

esantiems laisvės 

atėmimo vietų 

įstaigose, iš įstaigos 

pareigūnų ir 

darbuotojų 

Paimta 

užkardant (iš 

piliečių, 

permetimų 

metu ir kt.) 

Iš viso paimta 

alkoholio ar brogos 

1. Alkoholis (litrais)     

1.1. Atvejų skaičius     

2. Broga (litrais)     

2.1. Atvejų skaičius     

 

 

3 lentelė. Užregistruoti administraciniai nusižengimai, susiję su neteisėta alkoholio 

produktais bei narkotinėmis ir psichotropinėmis medžiagomis, pagal laisvės atėmimo 

vietų įstaigas 

 

Laisvės atėmimo 

vietos įstaigos 

pavadinimas 

Narkotinių, psichotropinių 

ar kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimas be 

gydytojo paskyrimo (ANK 

71 str. 1 d.) 

Narkotinių, psichotropinių 

ar kitų psichiką veikiančių 

medžiagų vartojimas be 

gydytojo paskyrimo (ANK 

71 str. 2 d.) 

Neteisėtas stiprių 

alkoholinių gėrimų, 

brogos, nedenatūruoto 

ar denatūruoto etilo 

alkoholio, jų skiedinių 

(mišinių) gaminimas, 

įgijimas, laikymas, 

gabenimas (ANK 137 

str.) 

    

Bendras skaičius    



 

 

9 

 

 
Pastaba: 
* ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas  

 

 

4 lentelė. Užregistruotos nusikalstamos veikos ir kiti teisės pažeidimai, susiję su neteisėta 

alkoholio bei narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, pagal laisvės atėmimo 

vietų įstaigas 

 

Laisvės 

atėmim

o vietos 

įstaigos 

pavadi

nimas 

Bendrai 

užregistr

uota 

nusikalsta

mų veikų, 

susijusių 

su 

narkotinė

mis ar 

psichotro

pinėmis 

medžiago

mis 

Neteisėtas 

disponavi

mas 

narkotinė

mis ar 

psichotro

pinėmis 

medžiago

mis be 

tikslo jas 

platinti 

(BK 259 

str. 1 d.) 

Neteisėtas 

disponavi

mas 

narkotinė

mis ar 

psichotro

pinėmis 

medžiago

mis be 

tikslo jas 

platinti 

(BK 259 

str. 2 d.) 

Neteisėtas 

disponavi

mas 

narkotinė

mis ar 

psichotro

pinėmis 

medžiago

mis turint 

tikslą jas 

platinti 

(BK 260 

str. 1 d.) 

Neteisėtas 

disponavi

mas 

narkotinė

mis ar 

psichotro

pinėmis 

medžiago

mis turint 

tikslą jas 

platinti 

(BK 260 

str. 2,3 d.) 

Narkotin

ių ir 

psichotro

pinių 

medžiag

ų 

platinim

as 

nepilnam

ečiams 

(BK 261 

str.) 

Lenkim

as 

vartoti 

narkoti

nes ar 

psichotr

opines 

medžiag

as (BK 

264 str.) 

Neteisėt

as 

naminių 

stiprių 

alkoholi

nių 

gėrimų, 

nedenat

ūruoto 

ar 

denatūr

uoto 

etilo 

alkoholi

o, jų 

skiedini

ų 

(mišinių

) ir 

aparatų 

jiems 

gaminti 

gamini

mas, 

laikyma

s, 

gabenim

as ar 

realizavi

mas (BK 

201 str.) 

   
 

 
 

   

Bendra

s 

skaičiu

s 

  

 

 

 

   

 
Pastaba: 
BK – Lietuvos Respublikos baudžiamasis kodeksas  

 

 

5 lentelė. Nuteistų asmenų, patekusių į laisvės atėmimo vietas už su neteisėtu 

disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis susijusias nusikalstamas 

veikas, skaičius per ataskaitinius metus 

 
 Bendras 

skaičius 

Moterys  Vyrai  Nepilnamečiai 

Asmenų, patekusių į laisvės atėmimo vietas skaičius per 

ataskaitinius metus. Iš jų: 

    



 

 

10 

 

- asmenys, nuteisti už neteisėtą disponavimą 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis be tikslo jas platinti 

BK 259 

str. 1 d. 

    

BK 259 

str. 2 d. 

    

- asmenys, nuteisti už neteisėtą disponavimą 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis su tikslu jas platinti 

BK 260 

str. 1 d. 

    

BK 260 

str. 2 d. 

    

BK 260 

str. 3 d. 

    

BK 261 

str. 

    

BK 264 

str. 

    

- asmenys, nuteisti už kitas nusikalstamas 

veikas, susijusias su neteisėtu disponavimu 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis 

BK 199 

str. 4 d. 

    

BK 262, 

263, 265, 

266, 268 

str. 

    

 
Pastaba. Duomenys lentelėje nurodomi, kai neteisėtas disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis yra pagrindinė (sunkiausia) padaryta nusikalstama veika. 

 

 

6 lentelė. Laisvės atėmimo vietose esančių asmenų, nuteistų už neteisėtą disponavimą 

narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis, skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 

d. 

 

 
Nuteisti 

asmenys 

Iš jų: 

Vyrai Moterys Nepilnamečiai  

Bendras skaičius     

Asmenys, atliekantys bausmę laisvės atėmimo 

vietose, už neteisėtą disponavimą 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis be tikslo jas platinti 

BK 259 

str. 1 d. 

    

BK 259 

str. 2 d. 

    

Asmenys, atliekantys bausmę laisvės atėmimo 

vietose, už neteisėtą disponavimą 

narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis su tikslu jas platinti 

BK 260 

str. 1 d. 

    

BK 260 

str. 2 d. 

    

BK 260 

str. 3 d. 

    

BK 261 

str. 

    

BK 264 

str. 

    

Asmenys, atliekantys bausmę už kitas 

nusikalstamas veikas, susijusias su neteisėtu 

disponavimu narkotinėmis ar 

psichotropinėmis medžiagomis 

BK 199 

str. 4 d. 

    

BK 262, 

263, 265, 

266 str. 

    

 



 

 

11 

 

Pastaba. Duomenys lentelėje nurodomi, kai neteisėtas disponavimas narkotinėmis ar psichotropinėmis 

medžiagomis yra pagrindinė (sunkiausia) padaryta nusikalstama veika. 

 

 

III DALIS. DUOMENYS APIE VYKDOMAS PREVENCIJOS, GYDYMO, 

REABILITACIJOS PROGRAMAS / PRIEMONES LAISVĖS ATĖMIMO VIETOSE 

 

1 lentelė. Asmenų, dalyvaujančių laisvės atėmimo vietose vykdomose programose, 

skaičius per ataskaitinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Prevencijos, gydymo, reabilitacijos 

programos / priemonės pavadinimas 

Asmenų, pradėjusių 

programą, skaičius 

Asmenų, baigusių programą, 

skaičius 

Vyrai Moterys Vyrai Moterys 

1. Kognityvinė-elgesio korekcinė 

programa „EQUIP“ 

    

2. Kognityvinė-elgesio korekcinė 

programa „Tik  tu ir aš“  

    

3. Programa „Elgesys-Pokalbis-

Pasikeitimas“ 

    

4. Dailės terapijos programa R.A.K.T.A.S.     

5. Programa „Jaunimas ir 
psichoaktyviosios medžiagos“ 

    

6. Iki-reabilitacinė programa „Įžanginė 

grupė“ 

    

7. Programa „Ankstyvoji intervencija (14-

21 m. amžiaus asmenims)“ 

    

8. Seksualiai nusikaltusių asmenų 

terapijos programa (SeNAT) 

    

 

 

2 lentelė. Priklausomų nuo psichoaktyviųjų medžiagų asmenų, registruotų per 

ataskaitinius metus, skaičius laisvės atėmimo vietų reabilitacijos centruose (toliau – 

Reabilitacijos centrai) 

 

Eil. 

Nr. 
Rodiklis 

Iš 

viso 

1. Vietų skaičius Reabilitacijos centre  

2. Asmenų skaičius Reabilitacijos centre ataskaitinių metų gruodžio 31 d.  

Iš jų: 

 

2.1 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant alkoholį (F10)  

2.2 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant opioidus (F11)  

2.3 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kanabinoidus (F12)  

2.4 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant raminančias ir migdančias medžiagas 

(F13) 
 

2.5 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kokainą (F14)  

2.6 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant stimuliatorius, taip pat ir kofeiną (F15)  

2.7 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant haliucinogenus (F16)  

2.8 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant lakiąsias medžiagas (F18)  

2.9 diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai vartojant kelis narkotikus ir kitas 

psichoaktyviąsias medžiagas (F19) 
 

2.10 nėra diagnozuoti psichikos ir elgesio sutrikimai dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo  

3. Asmenų skaičius, kurie sėkmingai baigė visą „Priklausomų nuo psichiką veikiančių 

medžiagų asmenų reabilitacijos“ programą 
 

4. Asmenų skaičius, kurie nebaigė „Priklausomų nuo psichiką veikiančių medžiagų asmenų 

reabilitacijos“ programos, nes: 
 

4.1 nutraukė ją savo noru  



 

 

12 

 

4.2 perkelti į kitą įstaigą  

4.3 pašalinti už taisyklių pažeidimą  

4.4 mirė  

5. Nuteistųjų skaičius po-reabilitaciniame būryje ataskaitinių metų gruodžio 31 d. (pildo tik 

tos įstaigos, kurių nuteistieji baigę „Priklausomų nuo psichiką veikiančių medžiagų 

asmenų reabilitacijos“ programą gyvena atskirame būryje) 

 

 

 

3 lentelė. Anoniminių Alkoholikų (toliau – AA) ir Anoniminių Narkomanų (toliau – AN) 

savitarpio pagalbos grupių susirinkimų dažnumas ir lankomumas laisvės atėmimo 

vietose per ataskaitinius metus 

 
Anoniminių Alkoholikų (AA) ir Anoniminių Narkomanų (AN) grupės 

Rodiklis Nuteistiesiems iš viso  
Iš jų reabilitacijos centro 

gyventojams 

Vidutinis AA 

susirinkimų skaičius per 

mėnesį 

  

Vidutinis AN 
susirinkimų skaičius per 

mėnesį 

  

Ar registruojamas nuteistųjų, lankančių AA susirinkimus, skaičius? TAIP/NE 

Vidutinis nuteistųjų, dalyvaujančių AA susirinkimuose, skaičius per mėnesį 

(Pildoma tik atsakius teigiamai į prieš tai esantį klausimą) 

 

Ar registruojamas nuteistųjų, lankančių AN susirinkimus, skaičius? TAIP/NE 

Vidutinis nuteistųjų, dalyvaujančių AN susirinkimuose, skaičius per mėnesį 

(Pildoma tik atsakius teigiamai į prieš tai esantį klausimą) 

 

 

 

4 lentelė. Asmenų, dalyvaujančių intervencinėse ir elgesio keitimo 

programose, skaičius per ataskaitinius metus Pusiaukelės namuose 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Rodiklis 
 

Vyrai 
 

Moterys 
 

Iš 

viso 

1. Nuteistųjų, esančių Pusiaukelės namuose ataskaitinių metų gruodžio 

31 d., skaičius 
   

2. Fiksuoti apsvaigimo nuo alkoholio atvejai Pusiaukelės namuose    

3. Fiksuoti apsvaigimo nuo narkotinių ir psichotropinių medžiagų atvejai 
Pusiaukelės namuose 

   

4. Nuteistųjų skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d., gyvenančių 

Pusiaukelės namuose, kurie lanko AA 
   

5. Nuteistųjų skaičius ataskaitinių metų gruodžio 31 d., gyvenančių 

Pusiaukelės namuose, kurie lanko AN 
   

6. Kognityvinė-elgesio korekcinė programa „EQUIP“    

7. Kognityvinė-elgesio korekcinė programa „Tik tu ir aš“    

8. Programa „Elgesys-Pokalbis-Pasikeitimas“    

9. Seksualiai nusikaltusių asmenų terapijos programa (SeNAT)    

10. Dailės terapijos programa R.A.K.T.A.S.    

11. Programa „Jaunimas ir psichoaktyviosios medžiagos“    

12. Programa „Ankstyvoji intervencija (14-21 m. amžiaus asmenims)“    

 
 



 

 

13 

 

IV DALIS. STATISTINIAI DUOMENYS APIE ALKOHOLIO, NARKOTINIŲ IR 

PSICHOTROPINIŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO PAPLITIMĄ, VYKDOMAS 

PREVENCIJOS, GYDYMO IR REABILITACIJOS PROGRAMAS / PRIEMONES 

PROBACIJOS TARNYBOJE, ATASKAITA 

 

1 lentelė. Probacijos tarnybos priežiūroje esančių asmenų ir Probacijos tarnybos 

darbuotojų skaičius 
 

Probacijos tarnybos 

pavadinimas 

Bendras probacijos tarnybos 

priežiūroje esančių asmenų skaičius 

gruodžio 31 d. 

Darbuotojų, dirbančių su probacijos 

tarnyboje esančiais asmenimis,  

skaičius 

 

Kauno regiono skyrius   

Klaipėdos regiono skyrius   
Panevėžio regiono skyrius   

Šiaulių regiono skyrius   
Vilniaus regiono skyrius   

Iš viso   

 

 

 

 

2 lentelė. Probacijos tarnybos priežiūroje esančių asmenų, kuriems teismo paskirtas 

įpareigojimas gydytis priklausomybės ligas ar nevartoti psichiką veikiančių medžiagų, 

skaičius per ataskaitinius metus 

 

 

Asmenų, kuriuos teismas 

įpareigojo gydytis dėl 

priklausomybės narkotinėms 

ir psichotropinėms 

medžiagoms, skaičius 

Asmenų, kuriuos 

teismas įpareigojo 

gydytis dėl 

priklausomybės nuo 

alkoholio skaičius 

Visų asmenų, kuriems  

teismas paskyrė įpareigojimą 

nevartoti psichiką veikiančių 

medžiagų, skaičius per 

ataskaitinius metus 

Vyrai    
 

Moterys    
 

 

3 lentelė. Užfiksuotų apsvaigimo nuo alkoholio, narkotinių ir psichotropinių medžiagų atvejų 

skaičius, registruotas per ataskaitinius metus 
 

Medžiagos pavadinimas 
Iš viso: 

Vyrai Moterys 

Alkoholis   

Amfetaminas (AMP 1,000)   

Barbitūratai (BAR 300)   

Benzodiazepinai (BZO 300)   

Kokainas (COC 300)   

Marihuana (THC 50)   

Metadonas (MTD 300)   

Metamfetaminas (MET 1,000)   

Metilendioksimetfetaminas (MDMA 500) Ekstazi   

Morfinas/opiatai (OP 12,000)   

Tricikliniai antidepresantai (TCA)   

Sintetinis tetrahidrokanabinolis THC (K2/Spice)   

Sintetinis tetrahidrokanabinolis THC (K3/AB-Panica)   

Sintetinis metkatoninas (MCAT)   

Sintetinis katinonas (MDPV)   

Kitos medžiagos (įrašyti)______________________ 
   



 

 

14 

 

Iš viso:   

 

 

4 lentelė. Asmenų, dalyvavusių probacijos tarnybos organizuojamose elgesio keitimo 

programose, skaičius per ataskaitinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Prevencinės priemonės, gydymo, reabilitacijos 

programos pavadinimas 

Asmenų, pradėjusių 

programą, skaičius 

Asmenų, baigusių 

programą, skaičius 

1. Kognityvinė-elgesio korekcinė programa „EQUIP“   
2. Kognityvinė-elgesio korekcinė programa „Tik  tu ir 

aš“  
  

3. Programa „Elgesys-Pokalbis-Pasikeitimas“   
4. Dailės terapijos programa R.A.K.T.A.S.   
5. Programa „Jaunimas ir psichoaktyviosios 

medžiagos“ 
  

6. Programa „Ankstyvoji intervencija (14-21 m. 

amžiaus asmenims)“ 
  

7. Alkoholio vartojimo elgesio keitimo programa   
8. Intervencinė smurtinio elgesio keitimo programa   
9.  Kita   

 

 

5 lentelė. Asmenų, dalyvavusių savipagalbos grupėse ir pakaitinio gydymo opioidiniais 

vaistiniais preparatais programoje, skaičius per ataskaitinius metus 
 

 

Visų asmenų, 

dalyvavusių AA 

susirinkimuose, 

skaičius  

Visų asmenų, dalyvavusių 

AN susirinkimuose, 

skaičius  

Visų asmenų, dalyvavusių 

pakaitinio gydymo opioidiniais 

vaistiniais preparatais 

programoje, skaičius  

Vyrai     

Moterys    

 

_______________________ 

(Formą užpildžiusio asmens 

pareigų pavadinimas)  

_______________________ 

(Telefonas, el. paštas) 

 

______________________ 

(Vardas ir pavardė) 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Įsakymas 
Nr. T1-39, 2021-04-08, paskelbta TAR 2021-04-08, i. k. 2021-07376 
Dėl Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus 2011 m. spalio 14 d. įsakymo Nr. T1-284 

„Dėl formos NTAKD-KD patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7963ea60985711eb9fecb5ecd3bd711c

